1

中 国 辐 射 防 护 学 会

关于召开中国辐射防护学会 2019 年学术年

会及常务理事会、《辐射防护》杂志编委会

会议的通知

各有关单位及学会理事：

由中国辐射防护学会主办、福建宁德核电有限公司承办、

中国辐射防护研究院协办的 2019 年学术年会将于 2019 年 10

月 29 日-11 月 2 日在福州召开。

年会第一轮通知已于 2019 年 6 月发出，得到有关方面的

关注与响应。现将会议有关事项通知如下：

一、会议日程

2019 年 10 月 29 日 10:00 开始，会议注册；

2019 年 10 月 30 日，开幕式及大会报告；

2019 年 10 月 31 日-11 月 1 日，分会场报告、张贴报告；

中辐防学发〔2019〕20 号

2

2019 年 11 月 2 日上午，结束。

二、会议组织

1.学术委员会

主任 委员：潘自强

副主任委员：刘 华、刘开武、刘森林、许 平、

苏 旭、吴宜灿、张金涛、欧阳晓平、

常学奇、程建平

委 员：王 拓、毛 永、刘 群、乔恩举、

肖德涛、李君利、张 健、张建岗、

陈晓秋、陈 凌、赵永康、段六一、

夏晓彬、郭秋菊

2.组织委员会

主任 委员：杨华庭

副主任委员：孙全富、张 钧、潘 苏

委 员：文富平、李国强、吴金杰、张 勇、

陈栋梁、邱 睿、侯长松、曾会彬

3.会务组

牛玉娟、邓克春、李 娟、张文发、宋沅泽、阎 信、

雷 河

(以上均按姓氏笔画排序)

三、年会期间其他会议安排

1.2019 年 10 月 29 日晚 20:00，召开中国辐射防护学会常

3

务理事会会议，请常务理事务必出席会议并参加学术年会，如

本人确有原因不能出席会议，也请委托代表参加会议，履行理

事职责。

2.召开《辐射防护》编辑委员会会议，请各编委及有关代

表出席会议（具体时间由编辑部另行通知）。

四、大会报告

1.潘自强（中国核工业集团有限公司）——我国放射性废

物管理战略研究

2.Eric M Goldin（美国保健物理学会）——Nuclear Plant

Decommissioning – Challenges and Opportunities

3.（国家核安全局）——全国核基地与核设施辐射环境现

状调查与评价

4.张金涛（中国核工业集团有限公司）——一起核事故的

经验教训

5.刘森林（中国原子能科学研究院）——退役与治理的废

物最小化

6.广濑直己（Naomi Hirose）（日本东京电力）——Leading

After a Nuclear Disaster

7.孙全富(中国疾病预防控制中心辐安所）——我国放射

卫生的几个问题

8.郭秋菊（北京大学）——国家氡行动计划与氡测量

9.任晓娜（中国辐射防护研究院）——超铀核素监测

4

10.谢锋（清华大学）——高温气冷堆放射性源项实验研

究进展

11.乔恩举（福建宁德核电有限公司）——新电站 18 个月

换料情况下辐射源项控制

12.王永峰（中国科学院核能安全技术研究所）——强流

氘氚中子源科学装置 HINEG 及其实验研究

五、会议费用

会员的会议注册费 1800 元/人。建议参会前（10 月 22 日）

将注册费汇入以下账户，以便会议现场领取发票。汇款时请注

明开票单位、参会人员姓名，并及时联系确认。

单 位：中国辐射防护学会

帐 号：141000684018170265064

行 号：301161000061

开户行：交通银行股份有限公司太原高新技术开发区支行

联系人：雷河

电 话：0351-2203027 13503549872

（需开发票的请在回执中填写“纳税人识别号”一栏）

六、会议地点

福州贵安君豪大饭店（地址：福州市连江县潘度乡贵安新

天地沿江大道一号，前台电话：0591-38279999）。

会议不安排接站，请参会代表自行前往（乘车路线见附件

1）。

5

七、住宿安排

若由会议统一安排住宿，费用自理。住宿标准如下：

单间/标准间：380 元/间·天。

会议期间房源紧张，如需单住，请在回执中注明。

八、报名截止日期

参会报名截止日期：2019 年 10 月 18 日。由于会议期间

房源紧张，请各位参会代表按时提交回执，发送至邮箱：

9404504@qq.com；若未按时提交，将不能确保安排住宿，敬请

谅解。（参会回执见附件 2）

九、联系方式

1.福建宁德核电有限公司

联系人：张文发 邓克春 宋沅泽(回执统计)

电 话：18859362798 18859362718 18859362773

邮 箱：9404504@qq.com（参会回执专用邮箱）

2.中国辐射防护研究院

联系人：阎信 李娟 牛玉娟

电 话：13903407522 18235155862 13994269095

3.福州贵安君豪大饭店

前台电话：0591-38279999

附件 1：乘车路线

附件 2：参会回执

6

★请登陆学会官方网站或关注下方二维码，获取会议最

新信息。

http://www.csrp.org.cn

学会微信公众号

中国辐射防护学会

2019 年 9 月 26 日

http://www.csrp.org.cn

7

附件 1

乘车路线

一、机场

1. 长乐机场距离酒店约 80 公里，打车约 260 元，用时约 90 分钟。酒店有免

费接送机服务，具体时间表如下：

接机安排

机场 → 酒店

乘车地点：机场一楼 8号出口处

10 月 29 日（7趟） 12:00 14:00 15:30 16:30 17:30 18:30 22:40

送机安排

酒店 → 机场

乘车地点：酒店正门

11 月 1 日（1趟） 13:00

11 月 2 日（5趟） 07:00 09:00 11:00 13:00 14:30

温馨提示：

会务组安排专人在机场出口处举牌接机,并在车辆上粘贴会务标识，接机人员联系电话：

白 晗 188 5936 5913

张泽群 188 5936 1130

2. 从机场航站楼步行约 25米，到达长乐国际机场站（始发站），乘坐空港快

线福州站北出站口专线，经 1站，到达福州站北进站口站，步行约 400米，到达

火车站北广场站（始发站），乘坐贵安旅游 8号线（贵安新天地方向），经 6站，

到达贵安君豪大饭店站，步行约 100米，到达酒店。

二、福州站火车站

1. 从福州站火车站打车到酒店约 36公里，用时约 55分钟。

2. 从福州站火车站步行约 400米，到达火车站北广场站（始发站），乘坐贵

8

安旅游 8号线（贵安新天地方向），经 6站，到达贵安君豪大饭店站，步行约 100

米，到达酒店。

三、福州南站火车站

1. 从福州南站火车站打车到酒店约 50公里，用时约 60分钟。

2. 从福州南站火车站步行约 150 米，到达福州火车南站（F口，始发站），

乘坐地铁 1号线（象峰方向），经 17站，到达福州火车站（E口），步行约 800

米，到达火车站北广场站（始发站），乘坐贵安旅游 8号线（贵安新天地方向），

经 6站，到达贵安君豪大饭店站，步行约 100米，到达酒店。

9

附件 2

2019 年学术年会及常务理事会会议报名回执

姓 名 性别
是否是学会

常务理事？
是（ ） 否（ ）

职称/职务 是否是学会

常务理事代

表?

是（ ），代表 参会

单位名称 否（ ）

纳税人识别号

（需开发票的请填写此栏）

开票内容 □会议费 □注册费 □会议注册费 （三选一）

手 机 E-mail

联系地址 传 真

住宿期间 10 月 日——11 月 日 单住（ ） 合住（ ）

备注:

1. 参加中国辐射防护学会常务理事会的代表请填写“是否是学会常务理事”及“是

否是学会常务理事代表”栏目；

2. 单位名称需填写单位全称，发票抬头按所填写的单位名称开具；

3. 需开发票的请提供“纳税人识别号”，会务组（中国辐射防护学会）只能开具

增值税普通发票；

4. 请于 2019年 10月 18日前，将回执发送至邮箱：9404504@qq.com，以收到邮

箱回复为确认。若未按时提交，将不能确保安排住宿。

10

主题词：辐射防护 年会 通知

抄送：国家政府有关部门，央企集团公司，相关学会、协会，
中核集团安环部、福建宁德核电有限公司、中辐院。

中国辐射防护学会 2019 年 9 月 26 日印发

打字：阎信 校对：李娟 共印 800 份